РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИРНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
296180, Российская Федерация, Джанкойский район, с. Мирновка, ул. Новая, 4
телефон:+79788828518, e-mail: school_djankoysiy-rayon15@crimeaedu.ru

П Р И К А З
  от 03.03.2023г.	№ 49

  Об усилении мер по профилактике
деструктивного поведения
в детской и молодежной среде

    На основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского  района От 03.03.2023 № 81/01-03  «Об усилении мер по профилактике деструктивного поведения в детской и молодежной среде» ,с целью нейтрализации попыток вовлечения несовершеннолетних в деструктивную, в том числе экстремистскую деятельность, а также в незаконные акции протестов и массовых драк, в которых могут принять участие несовершеннолетние,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать оперативный   совет   в МОУ «Мирновская школа» на 2022-2023 учебный  год  по вопросам  деструктивного поведения  в детской среде  в составе:
-Усовой  С.В.- заместителя директора по воспитательной работе;
[bookmark: _GoBack]-Бондаренко О.В.-советника директора по воспитанию  и взаимодействию с детскими организациями;
-Асановой Н.С.- педагога-психолога;
-Сулеймановой  Г.Р.- педагога- организатора  по сопровождению  ученического самоуправления;
    2. Оперативному  совету:
2.1.Составить план работы по выявлению членов неформальных молодёжных объединений среди учащихся МОУ «Мирновская школа»   на 2022-2023 учебный год
( Приложение №1).
2.2. Организовать выполнение плана (Приложение №1).

2.2.В случае выявления факта участия обучающегося в неформальных молодежных движениях «ЧВК «Редан» и «Анти Редан» незамедлительно сообщать  по телефону +7 (978) 841-27-49 или Санину Д.П. +7 (978) 686-62-82 (Волна), +7 (978) 873-7199 (МТС).
3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1.Усилить профилактическую работу с обучающимися, с целью недопущения участия обучающихся в неформальных молодежных движениях.
                                                                                                            Срок: постоянно.
3.2. Организовать профилактическую работу с родителями (законными представителями) обучающихся, акцентировав внимание на контроль за поведением несовершеннолетних, приобщение детей к различным неформальным молодежным течениям, дополнительно довести информацию об уголовной и административной ответственности за противоправные действия, а также разместить соответствующую информацию в родительских чатах.
                                                                                                     Срок: до 06.03.2023г.
    4.Классным руководителям 1-11 классов совместно с педагогом-психологом  Асановой Н.С.
 4.1.Усилить контроль по мониторингу социальных страниц обучающихся,  в том числе  лиц, поддерживающих неформальные молодежные движения «ЧВК «Редан» и «Анти Редан».
                                                                                                             Срок: постоянно.
      5. Педагогу-организатору Сулеймановой Г.Р.:
5.1.Активизировать воспитательную работу   используя  коммуникационные  ресурсы  ученического самоуправления.
      6.Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими организациями  Бондаренко О.В.:
6.1.Ускорить работу по открытию  первичного отделения  Российского движения детей и молодежи «Движение  Первых»;
      7. Заместителю директора по воспитательной работе   Усовой С.В.:
7.1. Усилить работу Совета  профилактики  в  МОУ «Мирновская школа»  в части проведения индивидуальной работы с обучающимися, оказавшимися в группе риска»приверженности к неформальным [image: ]молодежным движениям «ЧВК «Редан» и «Анти Редан»;[image: ]
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                         Директор:                          Н.В. Якушик
С приказом ознакомлены:
Усова С.В.                               Григорук О.С.                                   Шакирова Т.Т.
Решитова З.А.	         Салединова  Ф.М.                               Ильясова В.И.
Фоминых О.Н.                        Велиляева Э.Н.                                  Дядюшкина Т.Д.
Меметова У.Э.                        Ситник М.И.                                     Сулейманова Г.Р.
Пономарева Л.Г.                    Зиневич М.Л.                                    Усеинова З.С.
Асанова Н.С.                         Бондаренко О.В.                                 Янковая С.И.
Хашимова Ф.К.                      Заломаева З.С.

image1.jpeg

image2.jpeg